
SMLOUVA 

 

 
 

NEKTAR NATURA s.r.o., NA KRÁLOVCE 7/437, 101 00 PRAHA 10, ČESKÁ REPUBLIKA, T:+420 244 461 917, E: info@nektarnatura.cz, www.nektarnatura.cz 
Zapsán do obchodního rejstříku vedeného městským soudem v Praze, oddíl C., vložka 54156. IČO: 25604961, DIČ: CZ25604961, Číslo účtu: 5844552000/2700 

 

Půjčitel nebo Prodávající:  
Firma: NEKTAR NATURA s.r.o. 
Sídlo firmy: Na Královce 437/7, 101 00 Praha 10 
IČO: 25604961, DIČ: CZ25604961 
Jednající: Aleksej Januškovski, jednatel 

                                                                                    a 
Vypůjčitel nebo Kupující:  

Firma: Thomayerova nemocnice 
Sídlo firmy: Vídeňská 800,140 59 Praha 4 Krč 
IČO:00064190 , DIČ:CZ00064190  
Jednající: jméno :  
Státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem 
zdravotnictví ČR zapsaná v obchodním rejstříku 
U Městského soudu v Praze,oddíl Pr,vl 1043 

 

 

spolu uzavírají dnešního dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o výpůjčce přístroje a Rámcovou kupní smlouvu (dále jen „smlouva“): 

I. 

1. Předmětem této smlouvy je rámcová dohoda o vztazích mezi půjčitelem též jako prodávajícím a vypůjčitelem též jako kupujícím, týkající se 

dodávek zboží ze strany prodávajícího do provozovny kupujícího: Thomayerova nemocnice se sídlem Vídeňská 800, 140 59 Praha 4 Krč, pavilon 

F2 

2. Na základě této smlouvy se prodávající nebo smluvní partner prodávajícího zavazuje dodávat kupujícímu na základě jeho objednávek zboží. 

Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za zboží dodané dle ujednání této smlouvy dohodnutou kupní cenu.  

II., 

Prodávající nebo smluvní partner prodávajícího se zavazuje dodávat kupujícímu zboží do sjednaného místa (příslušné provozovny kupujícího), v 

požadovaném sortimentu, čase a řádné kvalitě (jakosti) za dohodnutou kupní cenu, příloha č. 1 této smlouvy. V kupní ceně je zahrnuta doprava 

do provozovny kupujícího, vyjma případů tzv. „Urgentního závozu“. V takových případech platí dopravu kupující. Doprava bude účtována 

hodinovou sazbou závozce 550,-Kč, cestovné 15,-Kč za 1km, nebo náklad na kurýrní služby společností, jakou jsou PPL, InTime a podobně. 

 

III. 

1. Půjčitel se zavazuje zapůjčit a instalovat vypůjčiteli k užívání nápojové přístroje uvedené v příloze č. 2 tyto smlouvy (dále jen „přístroj“ nebo 

„přístroje“). Po provedení instalace, půjčitel provede školení odpovědné osoby vypůjčitele, která svým podpisem potvrdí, že byla seznámena a 

vyškolena s výměnou náplně koncentrátů, kávy, mlék a čokolády a potvrdí převzetí manuálu dle přílohy č. 3: Jak nainstalovat nový BIB, příloha 

č. 4: Denní čištění a údržba a příloha č. 5: Pokyny před nahlášením poruchy. 

2. Podmínkou výpůjčky přístrojů včetně příslušenství je závazek vypůjčitele odebírat po dobu platnosti a účinnosti této smlouvy od půjčitele nebo 

od jeho smluvních dodavatelů ovocné koncentráty dodávající společností Nektar Natura. 

3. Přístroje zůstávají po celou dobu zapůjčení ve vlastnictví půjčitele s tím, že vypůjčitel odpovídá za případnou ztrátu či poškození předmětu 

výpůjčky či jeho části (jakkoli vzniklé, s výjimkou zásahu tzv. vyšší moci) od chvíle, kdy předmět výpůjčky protokolárně převezme.   

4. Půjčitel nebo smluvní dodavatel má právo vykonávat kontrolu plnění podmínek pro zapůjčení, zejména: 

a. Dodržovaní poměru ředění. 

b. Udržovaní přístrojů v dokonalé čistotě a estetickém vzhledu (dle přílohy č. 4). 

5. Vypůjčitel umožní obchodnímu zástupci nebo servisnímu technikovy půjčitele nebo smluvních dodavatelů, který má danou lokalitu na starosti, 

přístup k přístroji k provedení běžné technické kontroly a údržby přístroje. 

6. Vypůjčitel se zavazuje, že bez předchozího písemného souhlasu půjčitele za žádných okolností (s výjimkou mimořádných událostí – zejména 

eliminace vzniku škod apod.) nepřemístí, nebo nevypůjčí, nepronajme, neprodá a neučiní žádná podobná opatření směřující k využití předmětu 

výpůjčky či jeho části třetími osobami. Vypůjčitel se také zavazuje, že předmět výpůjčky či jeho část nezastaví ani nezatíží žádným závazkem a 

rovněž toto neumožní učinit ani žádné třetí osobě; pro případ vyloučení jakýchkoliv pochybností je výslovně deklarováno, že předmět výpůjčky 

bude využíván konzumenty vypůjčitele. Vypůjčitel se zavazuje, že po dobu trvání této smlouvy bude udržovat celý předmět výpůjčky v řádném 

stavu a zajistí, že se celý a úplný předmět výpůjčky bude nacházet v prostorách příslušné provozovny vypůjčitele. 

7. V případě, že dojde ke ztrátě, poškození či odcizení předmětu výpůjčky či jakékoliv jeho části, je vypůjčitel povinen o tom bezodkladně 

informovat půjčitele. Na žádost půjčitele je vypůjčitel povinen uhradit náklady na náhradu předmětu výpůjčky či jeho části, které bylo ztraceno, 

odcizeno či poškozeno v takovém rozsahu, že je neopravitelné, a to v rozsahu skutečné škody vzniklé vypůjčiteli (maximálně však v rozsahu 

pořizovací hodnoty předmětu výpůjčky či jeho dílčí části). Tato úhrada je splatná na základě faktury vystavené kupujícím se splatnosti 14 dní. 

8. Půjčitel bude po dobu trvaní smlouvy průběžně zajišťovat servis vypůjčených přístrojů. Vypůjčitel se zavazuje nahlásit případnou poruchu 

přístroje neprodleně od jejího zjištění. V případě poruchy přístroje bude závada půjčitelem odstraněna do 24 hodin od nahlášení poruchy. 

Vypůjčitel se zavazuje řídit se před nahlášením poruchy pokyny půjčitele. Pokud přístroj není možné opravit na místě technikem půjčitele, 

půjčitel zapůjčí vypůjčiteli náhradní přístroj do 48 hodin od zjištění závady.  

9. Pokud vypůjčitel nahlásí poruchu přístroje a povolaný technik půjčitele zjistí, že příčinou závady je prokazatelně pouze chybná manipulace s 

přístrojem či nedodržení pokynů vypůjčitele jak nainstalovat nový BIB, pokynů o denní a týdenní údržbě či pokynů před nahlášením poruchy, je 

vypůjčitel povinen uhradit půjčiteli náklady spojené s výjezdem technika. Hodinová sazba technika je 550,-Kč. Cestovné je 15,-Kč za km. 

Případné prokázané škody, způsobené nesprávnou obsluhou vypůjčitele, příp. poškozením přístroje nedbalostí zaměstnance vypůjčitele, se 

mailto:info@nektarnatura.cz
http://www.nektarnatura.cz/


SMLOUVA 

 

 
 

NEKTAR NATURA s.r.o., NA KRÁLOVCE 7/437, 101 00 PRAHA 10, ČESKÁ REPUBLIKA, T:+420 244 461 917, E: info@nektarnatura.cz, www.nektarnatura.cz 
Zapsán do obchodního rejstříku vedeného městským soudem v Praze, oddíl C., vložka 54156. IČO: 25604961, DIČ: CZ25604961, Číslo účtu: 5844552000/2700 

 

ujednání o bezplatném servisu nevztahuje a náklady případné opravy přístroje plně hradí rovněž vypůjčitel. Tato úhrada je splatná na základě 

faktury vystavené kupujícím s přílohou: Záznam o servisu, podepsanou zaměstnancem vypůjčitele, se splatnosti 14 dní. 

10. V případě, že smluvní dodavatel dodá vypůjčiteli jiné zboží, než si vypůjčitel prokazatelně objednal a z tohoto důvodu bude přístroj nutné 

půjčitelem servisovat, hradí servisní výjezd na místo vypůjčitele smluvní dodavatel. 

11. V případě výměny nápoje v přístroji za jiný druh, čí výměně přístroje do kterého se dosud používaný náplně nehodí, může vypůjčitel vrátit 

pouze neotevřené kartony. 

12. Pří vrácení přístroje, či jeho odebraní, nevzniká vypůjčiteli nárok na vrácení peněz za případné vrácení nespotřebovaných otevřených 

koncentrátů dodavateli, nebude-li písemně dohodnuto jinak. 

13. Na přístroj není dovoleno vylepovat jakékoliv jiné reklamy, nápisy anebo nálepky kromě těch, které jsou od půjčitele, pokud není písemně 

dohodnuto jinak. 

IV. 

1. Pro vyloučení pochybností smluvní strany výslovně vylučují uplatnění ustanovení § 2208 odst. 2, § 2210 odst. 3, § 2212 odst. 2, § 2226 odst. 2, 

§ 2318 odst. 1, § 2319 odst. 2 a § 2320 odst. 1 občanského zákoníku. Pro vyloučení pochybností smluvní strany vylučují uplatnění ustanovení § 

1799 a 1800 občanského zákoníku a dále prohlašují, že veškerá ujednání v rámci smluvního vztahu založeného touto smlouvou odpovídají 

obchodním zvyklostem a zásadě poctivého obchodního styku. Smluvní strany se dohodly, že veškerá práva půjčitel plynoucí z této smlouvy se 

promlčují v promlčecí lhůtě v trvání 10 let ode dne, kdy právo mohlo být uplatněno poprvé. Smluvní strany vylučují uplatnění poslední věty § 

1764 a dále uplatnění § 1765 a 1766 občanského zákoníku. Pro vyloučení pochybností smluvní strany prohlašují, že jejich vzájemná plnění dle 

této smlouvy jsou vyrovnaná, tj. nejsou k sobě v hrubém nepoměru.  

2. V případě ukončení smlouvy o výpůjčce bude předmět výpůjčky půjčitelem neprodleně demontován. 

3. V případě, že vypůjčitel poruší ustanovení čl. III. odst.3 ,4,5,7,9 je půjčitel oprávněn účtovat vypůjčiteli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč (deset 

tisíc korun českých). 

4. V případě ukončení smlouvy o výpůjčce je vypůjčitel povinen vrátit přístroj půjčiteli v kompletním stavu a čistě vymytý, jinak je povinen zaplatit 

půjčiteli náklady spojené s jeho vyčištěním.  

5. Půjčitel je oprávněn převést jakákoliv práva a povinnosti plynoucí z této smlouvy či celou tuto smlouvu na třetí osobu, k čemuž vypůjčitel 

podpisem této smlouvy uděluje svůj souhlas. 

6. Nedílnou součást této smlouvy tvoří přílohy 1 až 5 

7. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení smlouvy. 

8. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, že si smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumí a bez 

výhrad s ním souhlasí. Na důkaz toho připojují smluvní strany níže podpisy svých oprávněných zástupců.

 
V Praze, dne:          V Praze, dne:  
 
 
 
__________________________      ________________________ 
NEKTAR NATURA s.r.o.       Firma:  
Jednatel: Aleksej Januškovski      jednatel:  

mailto:info@nektarnatura.cz
http://www.nektarnatura.cz/

